


Váš dopis ze dne 27. května 2019

V Praze 6. června 2019



**Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 27. května 2019, evidované pod , ve věci *dotazů*:

- 1) Sdělení, zda Úřad vydal metodický pokyn/instrukci či jinou formu doporučení zdravotníkům - poskytovatelům zdravotních služeb, jak (ne)postupovat v případě, kdy poskytovatel zdravotních služeb je rodiči nezl. dítěte přímo či nepřímo jakýmkoli způsobem "vtahován" do rodičovského konfliktu (např. žádán o vystavení potvrzení, doporučení, nedoporučení).
- 2) V případě negativní odpovědi na bod ad 1), prosím o sdělení, zda Úřad vydání obdobného metodického pokynu/instrukce či jiné formy doporučení zvažoval či zvažuje.
- 3) Sdělení, zda Úřad již nějakým způsobem diskutoval/řešil problematiku negativního trendu - tendence rodičů nezl. dětí vtahovat poskytovatele zdravotních služeb (ambulantní lékaře, nemocnice apod.) do porozchodové či porozvodové situace rodiny a s tím souvisejících konfliktů rodičů při péči o dítě (včetně řešení lékařských zákroků, očkování apod.).

Vám sděluji následující:





Ad dotaz č. 1)

Ministerstvo zdravotnictví nevydalo metodický pokyn/instrukci či jinou formu doporučení poskytovatelům zdravotních služeb k „vtahování poskytovatelů zdravotních služeb do rodičovského konfliktu“.

Ad dotaz č. 2)

Ministerstvo zdravotnictví nezvažuje vydání metodického pokynu/instrukce či jiné formy doporučení poskytovatelům zdravotních služeb k „vtahování poskytovatelů zdravotních služeb do rodičovského konfliktu“.

Ad dotaz č. 3)

Ministerstvo zdravotnictví doposud danou problematiku neřešilo.

S pozdravem

